Estado do Parana

Prefeitura Minici pal

de Mariopolis

Uni dade Gestora: CONSOLI DADO

Codi go

iRl
iRl
W w NN
ke hNPE O

2Rk
NN NN
@w N B2 o

[
»
e
o

1.5.0.0.00.
1.5.1.0.00.

1.6.0.0.00.

2Rk
o o o
© © ww

© o ko

00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.

. 00.

00.
00.
00.
00.

©
o

©
o

©
o

© 0 o0 o 9°
© 0 o0 o0 9°

© o o
© o o

© o o
© o o

0. 00.
0. 00.

0. 00.
0. 00.
0. 00.

0. 00.
0. 00.

0. 00.
0. 00.
0. 00.

0. 00.
0. 00.

. 00.

00.
00.
00.
00.
00.

. 00.

0. 00.

0. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

00.
00.
00.
00.

. 00.

0. 00.
0. 00.

. 00.

. 00.

. 00.

00.

00.

00.

00.

. 00.
0. 00.

00.
00.

00.
00.
00.

00.

00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.
00.

00.
00.

00.
00.
00.

00.

00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.
00.

00.
00.

00.
00.
00.

00.

00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.
00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.
00.

00
00

00
00
00

00

00
00
00
00
00

00
00
00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00
00

00

00

00

00

00

00

00

00
00

Resunb Ceral da Receita#

Especi fi cacao

Receitas Correntes
| npost os, Taxas e Contri bui coes de
Mel hori a
| npost os
| npost os sobre o Patrinonio 2.774.
I npost os sobre a Renda e Proventos de

Qual quer Natureza 2.620.

I npostos s/ a Producao, Circul acao de

Mer cadori as e Servicos 1.712.
Taxas

Taxas pel o Exercicio do Poder de Policia 460.

Taxas pel a Prestacao de Servicos 502.
Contri bui cao de Mel hori a

Contri bui cao de Mel horia 260.

Cont ri bui coes
Contri bui coes Sociais
Contrib. p/ Reginmes Prop. de Prev. e
Sist. Protecao Soci al 1.763.
Contribui cao para o Custeio do Servico de
I'l um nacao Publica
Contribuicao para o Custeio do Servico de
Il um nacao Publica 176.

Receita Patrinoni al
Expl oracao do Patrinonio Inobiliario do
Est ado
Expl oracao do Patrinonio Inobiliario do
Est ado 150.
Val ores Mobiliarios

Juros e Correcoes Mnetarias 4.029.
Di vi dendos 5.
Parti ci pacoes 5.

Recei ta Agropecuaria
Recei ta Agropecuaria
Recei ta Agropecuaria 1.

Receita Industrial
Receita Industrial
Receita Industri al 1.

Receita de Servicos

Servi cos Adnministrativos e Conerciais

Cerai s

Servicos Adm nistrativos e Conerciais

Gerais 126.
Servicos e Atividades Referentes a

Navegacao e ao Transporte

Servicos e Atividades Referentes a

Navegacao e ao Transporte 51.
Servicos e Atividades Referentes a Saude

Servicos de Atendi mento a Saude 15.
Qutros Servicos
Qutros Servicos 220.

Transferencias Correntes
Transferencias da Uniao e de suas
Ent i dades

Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobr anent o

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

000, 00

500, 00
000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

500, 00

000, 00

000, 00

000, 00

8. 328.
7.106.

962.

260.

1.939.
1.763.

176.

4.189.

150.

4.039.

Font e

000, 00
000, 00

000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00

500, 00

000, 00

500, 00

. 000, 00

1. 000, 00

1. 000, 00
1. 000, 00

412.

126.

51.

15.

220.

61. 565.

25.741.

500, 00

500, 00

000, 00

000, 00

000, 00

400, 00

000, 00

Nat ur eza
Da Receita
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Resunp Ceral da Receita#
Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei

Especi fi cacao

Transferencias Decorrentes Partici pacao

na Receita da Uniao

Transf. das Conp. Financ. p/ Expl oracao

de Recursos Naturais
Transferencias de Recursos do Sistena
Uni co de Saude - SUS

Transfe. do Fundo Naci onal do Desenvol vi.

da Educacao - FNDE

Transferenci as de Conpl enentacao da Uni ao

ao FUNDEB

Transf. de Rec. Fundo Nacional de
Assi stencia Social - FNAS

Qutras Transferencias de Recursos da
Transfe. dos Estados, Distrito Federal
de suas Entidades

Partici pacao na Receita dos Estados e
Distrito Federal

e

Transf. Conpensacoes Financ. pela Expl.

de Recursos Naturais

Transferenci as de Recursos do Sistema
Uni co de Saude - SUS

Qutras Transferenci as dos Estados e
Distrito Federal

Transferencias de Instituicoes Privadas

Transferencias de Instituicoes Privadas

Transferencias de Qutras Instituicoes
Publ i cas

Transferenci as de Recursos do FUNDEB
Demai s Transferencias Correntes
Transferenci as de Pessoas Fisicas

Qutras Receitas Correntes
I ndeni zacoes, Restituicoes e
Ressar ci ment os
I ndeni zacoes
Rest i t ui coes
Dermai s Receitas Correntes
Qutras Receitas Correntes

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Cont ri bui coes
Contri bui coes Sociais
Contrib. p/
Sist. Protecao Soci al

Regi mes Prop. de Prev. e

Qutras Receitas Correntes
Denai s Receitas Correntes
Qutras Receitas Correntes

Receitas de Capital
Al'i enacao de Bens
Al'i enacao de Bens Moveis
Alienacao de Bens Myveis e Senpbventes
Ali enacao de Bens |noveis
Al'i enacao de Bens Inoveis

Transferencias de Capital
Transferencias da Uniao e de suas
Ent i dades

4.320/ 64

Desdobr anent o
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000, 00
000, 00

000, 00
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000, 00

Nat ur eza
Da Receita

3.710. 000, 00

500. 000, 00



Estado do Parana Resunp Ceral da Receita#
Prefeitura Minicipal de Mariopolis Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora: CONSOLI DADO

Nat ur eza
Codi go Especi fi cacao Desdobr anent o Font e Da Receita
2.4.1.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias de Recursos do Sistena
Uni co de Saude - SUS 100. 000, 00
Total Geral .............. 81. 200. 400, 00

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes 9. 200. 400, 00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias Correntes 9. 200. 400, 00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transferencias da Uniao e de suas Entidades 3. 966. 400, 00
1.7.1.1.00.0.0.00.00. 00.00.00 Transferencias Decorrentes Participacao na Rece 3. 966. 400, 00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas 5. 234. 000, 00
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Partici pacao na Receita dos Estados e Distrito 5.234.000, 00

Total de Deducoes......... 9. 200. 400, 00

Total da Receita Liquida.. 72.000. 000, 00
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Resumo

| npost os, Taxas e Contri bui coes de Mel ho 8. 328. 000, 00
Contri bui coes 1. 939. 000, 00
Receita Patrinoni al 4.189. 500, 00
Recei ta Agropecuaria 1. 000, 00
Receita Industrial 1. 000, 00
Recei ta de Servicos 412. 500, 00
Transferencias Correntes 61. 565. 400, 00
Qutras Receitas Correntes 554. 000, 00
Total Receitas Correntes 76.990. 400, 00

Contri bui coes 1. 705. 000, 00
Qutras Receitas Correntes 2.005. 000, 00
Total Receitas Correntes Intraorcanentarias 3.710. 000, 00

Al'i enacao de Bens 400. 000, 00
Transferencias de Capital 100. 000, 00
Total Receitas de Capital 500. 000, 00

Total Geral 81. 200. 400, 00

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB 9. 200. 400, 00
Total das Deducoes 9. 200. 400, 00

Total da Receita Liquida 72.000. 000, 00

FONTE: GOVBR - Pl anej anento e Orcanento, 02/ Set/2024, 10h e 01m



